CISVALI
K

l Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 286/2015 - 28 DE SETEMBRO 2015

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Empregado
Público.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, ALAN LUIZ MULLER NIZIOL,
portadora do C.I.R.G. n° 10.232.511-7 SESP PR e do CPF n° 078.775.819-12 Aprovado
no Concurso Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o
Emprego de ENFERMEIRO, Nível "10", com vencimentos de acordo com o anexo V,
do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 28 de Setembro de 2015.

W ' *^ j ^ l S í , ^ ,

MARJSA DE FATIMAILKIU1DE SOUZA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

PORTAL DE NOTÍCIAS Pub. Legais/Opinião || J
Quarta-feira, 07 de Outubro de 2015 - Ed 3026

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA
COMARCA DE PORTO UNIÃO

1° TABELION ATO DE NOTAS E PROTESTOS
DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃO/SC

PAULO MARTINS DE SOUZA - Tabelião Interino
Marcos Roberto Tesseroli - Tabelião Substituto
Rua Prudente de Morais, 06 - CEP 89.400-000

Porto União - SC
Tel./Fax (42) 3522-4157

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não terem sido encontrados pessoalmente nos endereços
a mim fornecidos ou recusaram-se a tomar ciência, faço saber

aos que interessar que o presente EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento, que deram entrada neste Ofício para
serem protestados contra os responsáveis, após decorrido o

prazo de 03 (três) dias, os títulos com as seguintes
características:

46976 - Sacado : MARIA SIRLEI DE LIMA
C.N.RJ./C.RF: 766.435.309-20

Endereço : Rua Berto Alfredo Matzembacher 528 casa,
Área Industrial Porto União/SC - Cep: 89400-000

Título n2 850015-0 Banco do Brasil S/A
Espécie: Cheque

Vencimento 25/05/2015 Valor RS1.500,00
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal

Credor: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DO CENTRO SUL DO PARANÁ

46905 - Sacado : MARCELO KUCHAR PACHECO
C.N.RJ./C.RR 015.638.769-73

Endereço : Avenida João Pessoa 1404 casa, bairro Cidade
Nova Porto Uniâo/SC - Cep: 89400-000
Título n9 B21430103-4 - Parcela n.5 35
Espécie: Cédula de Crédito Bancário

Vencimento 25/05/2015 Valor R$2.297,28
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal
Credor: C.C.I.L. ADM. DO CENTRO SUL DO PARANÁ

47034 - Sacado : SIMONE SUSANA PAZDZIORA E CIA
LTDAME

C.N.P.J./C.P.F: 05.253.243/0001-55
Endereço : AV JOÃO PESSSOA 2965 , Centro PORTO

UNIAO/SC - Cep: 89400-000
Título n» 44151400

Espécie: Duplicata de Venda Mercantil por Indicação
Vencimento 24/08/2015 Valor R$280,18

Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal
Credor: DISTRIBUIDORA ACB

Prazo para pagamento para todos os convocados até
14/10/2015

Edital afixado em: 07/10/2015
Porto União, 07 de outubro de 2015.

Tânia Fátima de Souza

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.468/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho. 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
s-mail: protestouva@tsrra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLFKONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: MARIA APARECIDA Dl AS-CPF: 21532540949
Endereço: R LAURO QONC. DE OLJVERA127 J PAULO - U.DA VfTORIA-PR
Descrição do TFICHA BANCARIA- Portador: BANCO ITAU UNIBANCO SÁ
Credor: MICHEL GASPAR DA SILVA ME - N« Protocolo: 18,210

Devedor: FERNANDO ANTONIAZZI - CPF:77937953934
Endereço: R MOISÉS MALHIOEROS DE ARAÚJO 338 -U. DA VITORIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA - Portador: BANCO DO BRASIL S/A
Credor: SALVADOR GELINSW E CIA LTDA- N« Protocofo.18,400

Devedor: AGEU FERREIRA DE CASTRO - CNPJ 11877518000124
Endereço: AV MANOEL RIBAS SALA 299 - UNIÃO DA VITÓRIA -PR
Descrição do TFICHA BANCARIA - Portador: BANCO DO BRASIL S/A
Credor: COOPERATIVA CRED EMPRESÁRIOS ALTO VALE DO RIO
N»Protocolo:18,478

Devedor: MARCO ANTÓNIO CLAUSEN - CNPJ00862802954
Endereço: AV CAP ARTUR CANFI.666 N S APARECIDA - U. DA VFTÓRIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA Portador: BRADESCOS/A
Credor: UNIPAR FOMENTO MERCANTIL LTDA- N» Protocolo:18,524

Prazo para Pagamento até 08/10/2015
E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo

presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo o
cientifico, de que se não (orem atendidos no prazo legal, serão lavrados o
respectivos protestos.

União da Vitória 06 de Outubro de 2015

CISVALI
Consórcio Intermunlclpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO NO 286/2015 - 28 DE SETEMBRO
2015

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Empregado Público.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. 1B - NOMEAR, a partir desta data, ALAN LUIZ MULLER

NIZIOL, portadora do C.I.R.G. n« 10.232.511-7 SESP PR e do
CPF nfi 078.775.819-12 Aprovado no Concurso Público do

Cisvali, Edital n" 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para
o Emprego de ENFERMEIRO, Nível "10"', com vencimentos
de acordo com o ariexo V, do Plano de Empregos, Carreiras

e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2a - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 28 de Setembro de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL CARNEIRO - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO Na. 110/2015

PREGÃO PRESENCIAL - ND. 100/2015
A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA

MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Portaria n9. 001/2015, de

6/1/2015, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 21/10/2015, às

10:00 horas, no endereço, Av. Presidente Getulio Vargas,
601, General Carneiro-PR, a reunião de recebimento e

abertura das documentações
e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação

N=. 100/2015-PR na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível

no endereço supra citado e no email:
com pras(n)pref eituraqc.com.br

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
A SEREM UTILIZADOS EM AÇÓES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS DE GENERAL CARNEIRO,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA MESMA SECRETÁRIA.

General Carneiro, 6 de Outubro de 2015.
GRACINIL APARECIDA LOPES - Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREfTAS
ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO N.° 018/2015 - 2° Termo Aditivo ao
Contrato n f 167/2014

O MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS, neste ato representado
pelo Prefeito, Sr. Mauro Feliz dos Santos, e a empresa J B
MOREIRA CONSTRUÇÕES - ME - Construtora Moreira,
inscrita no CNPJ sob o n». 08.158.254/0001-44, ambos já

qualificados no Contrato n." 167/2014 de 23 de outubro de
2014, originado da Licitação n.5 082/2014, Tomada de

Preços n.s 003/2014, RESOLVEM, nos lermos do art. 57, II
da Lei n.° 8.666/93, prorrogar o prazo de execução da obra
e de vigência do Contrato para mais 180 (cento e oitenta)

dias. Permanecendo as demais cláusulas contratadas, para
o que firmam o presente Termo em duas vias, as partes e as

testemunhas presentes ao ato.
Paula Freitas, 06 de outubro de 2015.

Mauro Feliz dos Santos - Prefeito
José Batista Moreira - J B MOREIRA CONSTRUÇÕES -

ME - Construtora Moreira

Assine O Iguassu. 3524-2104

PRIMEIRO
PLANO

QUANTO VALE
UMPENDRIVE
VERMELHO
Para falar a verda-

de eu não sei. Para com-
prar em uma loja o va-
lor vai depender do ta-
manho da capacidade
de armazenamento. Já
se o pendrive vermelho
em questão estiver rela-
cionado a prefeitura de Porto União, então o va-
lor dele é irrisório. Mas tem gente que acha que
ele vale tanto quanto a permanência de um se-
cretário na prefeitura. Eu pagava para ver o que
tem dentro deste pendrive Quero dizer, eu
não pagava nada, mas mandava entregar o pen-
drive agora para a justiça. Porque quem usa des-
te tipo de artimanha para coagir, conseguir van-
tagens, se manter em um cargo, também está
cometendo um crime. E o mais incrível é que pe-
lo que sei que foram diversas pessoas que teste-
munharam tal fato. Já está na hora de Porto
União seguir por um caminho mais sério, sem os
rabos presos deixados pela administração ante-

TEM QUE ROMPER
O murmurinho está se espalhando rápido e

muita gente acha que está na hora do Prefeito
Anízio e seu vice Salvatti, romperem com alguns
grupos que lhe deram apoio na eleição passado
em troca de um encargo muito grande. A ques-
tão é que estes grupos mandam e desmandam
na prefeitura e se não houver uma atitude enér-
gica do prefeito, o mandato de Anízio será rapi-
damente esquecido, apesar das inúmeras obras
que o ele e seu vice Salvatti realizaram.

FAIXA DUPLA
Será que alguém pode tirar a faixa de pe-

destre de um lado ou do outro ali no cruzo da li-
nha da Manoel Ribas. Se a questão é quem vai ti-
rar, tirem um par ou ímpar, joguem um dado, jo-
guem tesoura, papel e pedra, mas resolvam aqui-
lo ali antes que alguém seja atropelado.

VOTARIA OU NÃO?
Você votaria em um candidato a prefeito do

PT? Eu não. Nesta hora Pedro Ivo e Anízio de Sou-
za não sabem o que fazer.

MANCADAS DA DILMA0610
Brasil vai terminar o ano de 2015 como a no-

na economia mundial, duas posições abaixo do
ano passado.

TSE deve abrir mesmo investigação sobre a
campanha de Dilma e Temer.

R$ 5,2 bilhões foi o valor de saques da ca-
derneta de poupança em setembro. Mantendo
neste ritmo, programas sociais baseados nos re-
cursos da poupança poderão ficar sem dinheiro
em janeiro de 2016...

Produção de veículos teve pior mês de se-
tembro desde 2003. Se fizermos as contas já vol-
tamos 12 anos no que havíamos conquistado.

Depois de vender umas cadeiras de Ministé-
rios para o PMDB, a presidente Dilma está se
achando no controle novamente. Vamos ver se
ela consegue comprar a população quando esta
se revoltar contra os abusos deste governo do
PT.